
PROTOKÓŁ Nr 1/2014

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 kwietnia 2014 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Ochrony Środowiska,  Rolnictwa

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.

3. Przyjęcie  informacji  z  działalności  za  2013  rok  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  

w Nowym Sączu.

4. Informacja  o  realizacji  planu  pracy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  

i Leśnictwa za 2013 rok.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1
Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Opiło -Dyrektor  Wydziału  Ochrony Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  
w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,

Mariusz Stein - Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 2
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał 
pod glosowanie protokół nr 8/2013 z dnia 9 grudnia br.
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.
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Ad.3.

Powiatowy Lekarz Weterynarii  Mariusz Stein  nie  przedstawiał w całości  informacji  z realizacji 
prewencyjnych zadań Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Sączu. Inspektorat w 2013 roku 
realizował  zadania  wynikające  z  obowiązujących  ustaw,  rozporządzeń,  planów opracowanych przez 
Główny  Inspektorat  Weterynarii,  Wojewódzkiego  Lekarza  Weterynarii  i  własny  harmonogram 
opracowany przez komórki organizacyjne Powiatowego Inspektoratu Weterynarii.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członek  Komisji  Edward  Ciagło zapytał  czy  wyjaśniła  się  sprawa  związana  z  zarzutami 
rozpowszechnianymi w mediach dot. podsądeckiej ubojni Mipol w  Moszczenicy Wyżnej koło Starego 
Sącza?

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż śledztwo jest w toku. Na chwilę obecną 
sprawa nie znalazła finału. Za wykonanie produktów odpowiada producent. Inspekcja widzi każdą sztukę 
przed i po uboju. 

Członek Komisji Stanisław Śmierciak poinformował, iż odebrał dużo skarg w zakresie przewlekłości w 
czasie wypłat  dopłat bezpośrednich. Wielu rolników nie otrzymało dopłat. W związku z powyższym 
poprosił o wyjaśnienie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż na etacie w inspektoracie weterynarii
zatrudnione są 2 osoby zajmujące się protokołami.  Inspekcja wchodzi w system i robi się tzw. 
punktację – wpisuje się dane, które są przekazane od Agencji. Pan Mariusz Stein nadmienił, iż jego 
pracownicy nie byli w stanie wprowadzić tych danych. Informacja ta była zgłaszana do Głównego 
Inspektoratu. Jest potwierdzenie, ze nie zdoła się zrobić dopłat do bydła i owiec. Inspektorzy po 
napisaniu protokołu odsyłają go do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Wiceprzewodniczący Komisji  Franciszek Kantor zapytał  o  plagę dzików, które plądrują  zagrody 
gospodarzom.
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż lasu nie można ogrodzić.  Jedyna rada 
jest taka, by rolnicy nie zakładali pól w pobliżu lasów. W kwietniu br. w lasach zalegała pokrywa śnieżna 
ok. 30-40 cm. Zwierzęta nie mają co jeść w lasach. Północne stoki są pokryte śniegiem. Pan Mariusz 
Stein zapewnił o pełnej współpracy myśliwych z rolnikami.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Franciszek  Kantor   zaapelował,  by  nie  karać  zbyt  restrykcyjnie 
rolników za nieznajomość prawa. Jeżeli wzorowo prowadzą gospodarstwa nie powinni być obarczano 
surowymi karami za niewielkie niedociągnięcia.

Członek Komisji Józef Głód zapytał czy wiadomo jaki procent lisów znajduje przynęty?

Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  Mariusz  Stein odpowiedział,  iż  szacuje  się,  iż  ok.  80  % lisów 
odnajduje  szczepionkę.   Jednocześnie  wiadomo,  iż  70  % jest  na  nią  odporna.  Pan  Mariusz  Stein 
poinformował, iż sytuacja może się zmieni gdy zamiast czeskiej szepionki wprowadzi się niemiecką. 
Zintensyfikowany problem ze wścieklizną jest w Małopolsce i na Podkarpaciu.
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Członek Komisji Stanisław Śmierciak zapytał kto w kraju pokrywa koszty szczepionek dla lisów?

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż koszty te są zabezpieczone w budżecie 
państwa.

Wobec  braku  pytań  Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  podziękował  Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii Mariuszowi Stein za udział w komisji, po czym członkowie komisji przystąpili 
do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4.
Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Jan  Opiło  przedstawił 
informację  o  realizacji  planu  pracy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  
i Leśnictwa za 2013 rok.

Materiał nie był referowany w całości. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  zapytał  o  ilość  zgłoszonych  wniosków  w  ramach 
otwartego konkursu ofert na zadania publiczne z zakresu edukacji ekologicznej.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło  odpowiedział, iż 
złożonych  zostało  5  wniosków.  Wszystkie  otrzymały dotacje,  z  tym że  w dwóch  przypadkach 
zostały zmniejszone kwoty.

Ad. 5/6.
Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  podziękował  wszystkim za  udział  
w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 
                                                                                        Przewodniczący Komisji    

       Ochrony Środowiska, 
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN

            Antoni KOSZYK

                                                                                   

Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska
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